Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Красносопкинский детский сад «Аленка» Назаровский район,

п. Красная Сопка,ул. Молодежная 1 -а, телефон 95-2-99
ОГРН-1022401591178, ИНН-2456006972,КПП-245601001

ПРИКАЗ

от 06.04.2022 г. .\° {£_
«Об обеспечении безопасности в ДОУ»

На основании письма Министерства образования от 30.03.2022г.. АН5-3825
«Об обеспечении безопасности объектов образования» дл: выполнения
обязательных требований к антитеррористической заштценн эти объектов
образования, постановлением Правительства РФ от 20.08.2019 Л2 1006 «Об
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов
(территорий) Министерства просвещения РФ и объектов (территорий),
относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения РФ. и формы
паспорта безопасности этих объектов (территорий), в целях недопущения
чрезвычайных ситуаций по обеспечению антитерростической защищенности в
МБ ДОУ «Красносопкинский детский сад «Аленка», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующему хозяйством Гавриловой А.А.;
1.1. Усилить пропускной и внутри объектный режим в ДОУ.

2. Назначить Клипову Т.А. ответственной за допуск в здание родителей и
(или) законных представителей воспитанников по строго утвержденному
списку и при предъявлении документа, удостоверяющего личность.

3. В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и в связи с
происшествием в дошкольной образовательной организации г. Красноярск
воспитателям всех групп ДОУ:
3.1. Спланировать и провести родительские собрания по вопросам

повышения бдительности при посещении ДОУ. в срок до
15.04.2022г.;

3.2. Напомнить (сообщить) родителям (законным предел-.вителям), что
пропускной режим в ДОУ осуществляется строго по предъявлению
документа, удостоверяющего личность.

4. Делопроизводителю Шульженко Т.В.:
4.1. Подготовить списки родителей (законных представителей)

воспитанников ДОУ и предоставить ответственном за допуск в
' v здание.

5. Дворнику Евсеенко А.Г. и сторожам ДОУ:
5.1. Проводить постоянно осмотр территории и здание ДОУ и

докладывать об обстановке ответственному по
антитеррористической безопасности МБ ДОУ «Кра чтосопкинский
детский сад «Аленка» Гавриловой А.А.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Заведующий МБ ДОУ
«Красносопкинский
детский сад «Аленка»

олп( Молтянская Е.В.